
 
 

 

 

Nyhetsbrev 

Februari 2023.                     

 

Hej miljövänner!                                             

Detta nyhetsbrev vill ge er en uppdatering av Kustmiljögruppens verksamhet under 2022. 

Den 7 maj årsmöte/vårträff samt styrelsemöte i Sjöfartsmuséet. 

Styrelsen har under året planerat en skräp-plockar dag. Den 6 juni hade bestämts, men tyvärr 

fick dagen ställas in. 

Styrelsemöte den 15 augusti i Bergkvara. 

Den årliga aktiviteten Höstbålet genomfördes den 27 augusti, i samverkan med Vattenrådet 

och Torsås kommun. Höstbålet är en manifestation för Östersjön och eldkasar tänds medan 

det bjuds på fika och korvgrillning. Tyvärr var det få som kom, 2023 testar vi något nytt. 

Torsås Kustmiljögrupp har yttrat sig i samrådsremissen för val av lokalisering för E22 förbi 

Bergkvara. 

LONA-pengar har sökts för ytterligare åtgärder för att begränsa näringstillförsel till Östersjön. 

Vid detta utlägg har ännu inga medel beviljats. 

Den 18 september deltog Torsås Kustmiljögrupp vid visning av en större våtmark i 

Lönnbomåla. Torsås kommun arrangerade visningen tillsammans med markägaren som bjudit 

in. 

Den 21 september inkom godkännande från länsstyrelsen om anläggande av våtmarksåtgärder 

i Brinkaström. 

Den 24 september deltog Torsås Kustmiljögrupp vid Torsås kommuns genomförande av 

pollineringsåtgärder i Ragnabo. 

Föreningsmötet/höstträff genomfördes den 15 oktober i Sjöfartsmuséets lokaler. 

Gästföreläsare var Tommy Johansson som numer sköter Truxon efter Assar Johansson. Peppe 

Engberg valdes in i styrelsen. 



Vidare har Kustmiljögruppen yttrat sig över ny detaljplan för Skeppevik. Kustmiljögruppen 

var omnämnd i Barometern den 2 februari 2023 bl.a. om planerad dagvattenlösning.  

Angående hur Truxor och resurser ska nyttjas samt hur vassklippning ska utföras har  

Bygg- och miljönämnden den 18 januari 2023 beslutat att: 

• avsatta medel för vassklippning framledes avsätts för miljöåtgärder i samverkan, med 

fokus på åtgärder ut med kusten som gynnar kustvattnet, 

• förvaltningen har möjlighet att diskutera med kustmiljögruppen och dess föreningar 

och genomföra miljöåtgärder som kan bidra till bättre miljönytta för kustvatten än 

vassklippning, förutsatt att rätt beslut finns från för dessa åtgärder, 

• förvaltningen har möjligheter att använda sina kunskaper för val av åtgärder för att 

uppnå bästa miljönytta ute efter befintliga resurser, 

• förvaltningen har möjlighet att lägga till och ta bort miljöåtgärder över tid om det visar 

sig vara ineffektiva eller effektivare, 

• åtgärderna inte görs av estetiska parametrar (utsikt med mera) 

Barometern har tagit upp ärendet under rubriken Vassklippningen ska fortsätta – men inte på 

strandängarna. 

Framledes kommer vi behöva vara mer aktiva, detta beslut innebär att vi kan börja titta på 

algproblemet, klippa undervattensvegetation, mindre muddrings åtgärder. Tanken är att nyttja 

Truxorn för att få bästa miljönytta. Dock måste vi se till att vi har rätt tillstånd för rätt 

åtgärder. Hör av er till styrelsen om ni vill diskutera möjligheter för framtidens miljöåtgärder i 

samverkan. 

Arbetet med anläggning av en våtmark i Brinkaström fortsätter. Naturcentrum som har 

projekterat området, har tackat ja till en totalentreprenad och genomför arbetet under augusti 

månad 2023. I samband med detta arbete kommer även strukturkalkning genomföras 

uppströms våtmarksområdet. 

Årets första styrelsemöte har hållits i kommunhuset den 19 januari 2023. 

Till sist vill styrelsen önska er ett bra 2023 med många miljöupplevelser. Om ni har några 

funderingar hör av er till styrelsen om åtgärder som kan vara viktiga för havs- och kustnära 

miljöer.  

 

Styrelsen 

Torsås Kustmiljögrupp 


